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 چکیده
های علوم اجتماعی دوره دوم متوسطه نظری از نظر میزان توجه به مولفه های ساحت »تحلیل محتوای کتابهدفپژوهش حاضر با 

تربیت اجتماعی و سیاسی در سند تحول بنیادین آموزش و پرورش« انجام شد. پژوهش به لحاظ هدف کاربردی و از نظر شیوه 

عه آماری این پژوهش شامل متن، تصاویر و پرسش های کتاب های گردآوری داده ها، کیفی از نوع تحلیل محتوا می باشد. جام

 درسی علوم اجتماعی دوره دوم متوسطه نظری)پایه دهم، یازدهم و دوازدهم( می باشد این کتاب ها شامل هویت اجتماعی برای پایه

روش های اسنادی و تحلیل شامل  ااده هدگردآوری  ابزارکلیه رشته ها و جامعه شناسی برای پایه دهم و یازدهم انسانی بود. دوازدهم 

محتوا و از چک لیستی شامل مؤلفه های ساحت تربیت سیاسی اجتماعی استفاده شد. نتایج بدست آمده بر اساس حدود ساحت  

تربیت سیاسی اجتماعی نشان داد که در کتاب هویت اجتماعی پایه دوازدهم بیشترین میزان توجه به مبحث تعالی هویت دینی و 

قی متربیان بوده است و کمترین توجه مربوطه به مبحث توجه به حیات طیبه است. در کتاب جامعه شناسی پایه دهم بیشترین اخلا

میزان توجه به مبحث تعالی هویت دینی و اخلاقی متربیان بوده است و کمترین توجه مربوطه به مبحث توجه به حیات طیبه است، در 

یشترین میزان توجه به مبحث تعالی هویت دینی و اخلاقی متربیان بوده است و کمترین توجه مربوطه کتاب جامعه شناسی پایه یازدهم ب

به مبحث توجه به حیات طیبه است. در کتاب جامعه شناسی پایه دوازدهم بیشترین میزان توجه به مبحث تعالی هویت دینی و اخلاقی 

ت متربیان در فعالیت های سیاسی و اجتماعی است. در کتاب هویت متربیان بوده است و کمترین توجه مربوطه به مبحث مشارک

اجتماعی دوره دوم متوسطه بر اساس قلمرو ساحت تربیت سیاسی اجتماعی بیشترین میزان توجه به مبحث ارتباط مناسب با دیگران 

اس قلمرو ساحت  تربیت سیاسی بوده است و کمترین توجه مربوطه به مبحث توانایی های زبان ملی است. نتایج بدست آمده بر اس

و  0.76اجتماعی در کتاب جامعه شناسی پایه دهم بر اساس قلمرو ساحت تربیت سیاسی اجتماعی، بار اطلاعاتی عدالت اجتماعی 

نشان داد که بیشترین توجه به این بخش بوده است و با اختلاف بسیار کمی به سایر مؤلفه ها نیز توجه شده  0.17ضریب اهمیت  

و  0.77های ارتباطی در کتاب جامعه شناسی پایه یازدهم بر اساس قلمرو ساحت تربیت سیاسی اجتماعی، بار اطلاعاتی مهارت است.

نشان داد که بیشترین توجه به این بخش بوده است و با اختلاف بسیار کمی به سایر مؤلفه ها نیز توجه شده  0.17ضریب اهمیت  

وازدهم بر اساس قلمرو ساحت تربیت سیاسی اجتماعی، بار اطلاعاتی تعامل شایسته و ارتباط است. در کتاب جامعه شناسی پایه د

نشان داد که بیشترین توجه به این بخش بوده است و با اختلاف بسیار کمی به سایر  0.18و ضریب اهمیت   0.77مناسب با دیگران

 مؤلفه ها نیز توجه شده است.

 بیت اجتماعی و سیاسی، سند تحول بنیادین آموزش و پرورشتحلیل محتوا، ساحت ترواژگان:  کلید


